NIEDERSCHRIFT

über die 4. Sitzung des Verwaltungsausschusses (Öffentlicher Teil)

Datum: Dienstag, 03.12.2024

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau

Beginn: 18:30 Uhr Ende 19:32 Uhr

Anwesenheitsliste:

Vorsitzender

Herr Jürgen Opitz

Mitglied

Herr Daniel Barthel Frau Ilonka Bienert

Herr Dr. med. Gunter Boden

Frau Birgit Gnauck Herr Alexander Hesse Herr Reno König

Herr André Lange

Frau Jana Lißner

Herr Christoph Mitschke

Herr Steffen Wolf

Verwaltung

Frau Marion Franz Herr Jens Neugebauer Frau Sylvia Röder Herr Torsten Walther

Schriftführer

Frau Maria Horack

Vertretung für Gabriele Stephan

Abwesend:

Mitglied

Herr Georg Lindner Frau Gabriele Stephan

dienstlich verhindert dienstlich verhindert

Öffentlicher Teil

TOP 1. Eröffnung der Sitzung

Herr Opitz eröffnete die 4. Sitzung des Verwaltungsausschusses.

Nachfolgend begrüßte Herr Opitz die Mitglieder des Verwaltungsausschusses und die Mitarbeiter der Verwaltung.

Mit dem Beginn der Ausschusssitzung hat der Vorsitzende darauf hingewiesen, dass der Ausschuss nur in einer ordnungsgemäß einberufenen und geleiteten Sitzung beraten und beschließen kann und dass eine Verletzung von Form oder Frist der Ladung eines Mitglieds als geheilt gilt, wenn das Mitglied zur Sitzung erscheint und den Mangel nicht spätestens bei Eintritt in die Tagesordnung der Sitzung geltend macht. Es wurden nachfolgend keine Mängel geltend gemacht.

Anschließend stellte Herr Opitz die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit mit 10 (von 12) anwesenden stimmberechtigten Mitgliedern des Verwaltungsausschusses fest.

Es wurden keine Befangenheiten von Stadträtinnen und Stadträten angezeigt oder festgestellt.

Die Niederschrift der Sitzung des Verwaltungsausschusses vom 14.11.2024 wurde bestätigt.

Für die Mitunterzeichnung dieser Niederschrift wurden durch Herrn Opitz nachfolgende anwesende Mitglieder bestellt:

- Herr Stadtrat König und
- Herr Stadtrat Mitschke.

Herr Opitz zog den TOP 7 "Ausschreibung Weihnachtsmarkt" von der Tagesordnung zurück. Die Behandlung erfolgt im Februar 2025.

TOP 2. Vergabe der Lieferung und Leistung für die Erneuerung Fachkabinett Physik Raum 005 des Pestalozzi-Gymnasium der Stadt Heidenau

123/2024

Herr Opitz sprach zur Beschlussvorlage. Zur Demonstration wurde ein Produktvideo des Medienbuddy's gezeigt. Frau Röder und Frau Franz informierten, dass das Kabinett veraltet ist. Außerdem soll mit neuer, moderner Technik die junge Lehrerschaft herangezogen werden.

Herr Stadtrat Lange erkundigte sich nach Erfahrungswerten zum Medienbuddy und den Anschlüssen

Frau Stadträtin Lißner fragte nach den Kosten der Maßnahme sowie der Anzahl der verfügbaren Physiklehrer.

Wie viele Geräte angeschafft werden sollen, interessierte Herrn Stadtrat Wolf.

Beschluss:

Der Verwaltungsausschuss beschließt die Lieferung und Leistung für die Erneuerung des Fachkabinetts Physik des Pestalozzi-Gymnasium der Stadt Heidenau an die Firma

Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG Brechdarrweg 22 74613 Öhringen

gemäß dem Angebot vom 18.09.2024 zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

einstimmig beschlossen

TOP 3. Vergabe der Lieferung und Installation für die 130/2024 Anschaffung neuer Bildschirm- und Tontechnik im Ratssaal der Stadt Heidenau

Herr Opitz sprach zur Beschlussvorlage.

Herr Stadtrat Mitschke erkundigte sich für die Gründe der Neuanschaffung.

Beschluss:

Der Verwaltungsausschuss beschließt, den Auftrag zur Lieferung und Installation neuer Bildschirm- und Tontechnik im Ratssaal der Stadt Heidenau an die Firma

E.INFRA GmbH Heidelberger Straße 1 01189 Dresden

gemäß dem Angebot vom 08.11.2024 zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Ja 9 Nein 0 Enthaltung 1 Befangen 0

einstimmig beschlossen

TOP 4. Informationen, Anfragen und Anträge

Frau Röder stellte mit einer PowerPoint Präsentation den Bereich der Schul-IT vor und sprach zur IT-Infrastruktur an den Schulen in Heidenau.

Herr Stadtrat Mitschke informierte sich wie viele Schüler an den Heidenauer Schulen lernen und wie der Zugang zu den Geräten geregelt ist.

Welche Rolle der Glasfaserausbau bei der Digitalisierung gespielt hat, fragte Herr Stadtrat König.

Datum:

Niederschrift der 4. Sitzung des Verwaltungsausschusses vom 03.12.2024

Datum: